



## تمجید هلندی‌ها از کاپیتان تیم ملی

# امضای جهانبخش پای قرارداد هیرنفین

علیرضا جهانبخش ، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان یکی از بازیکنان اصلی تیم ملی در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ محسوب می‌شود و در بازی‌های اخیر تیم ملی بازی کرد. البته فصل جدید مسابقات فوتبال برای او چندان خوش یمن نبود چراکه او به عنوان بازیکن آزاد نتوانست برای خود تیمی انتخاب کند و این موضوع باعث شد تا او هفته‌ها به صورت انفرادی تمرینات خود را برگزار کرد.

شرایط خاص جهانبخش در تیم ملی و با تکلیفی او باعث شد تا کارشناسان فوتبال نسبت به حضور این بازیکن در تیم ملی انتقاد کنند. با تمام این تقاسیر اگر اتفاق غیر مترقبه‌ای نیفتد، این بازیکن در فصل جاری پیراهن سفید آبی هیرنفین را به تن می‌کند. پیش از این فیری دی‌هان مدیر باشگاه هیرنفین در گفت‌وگویی ضمن تأیید علاقه این باشگاه به جذب جهانبخش اظهار داشت: «تمام‌هایی برای این انتقال برقرار شده است. او توانایی‌هایی دارد و در عمق بازی می‌کند و تجربه

بین‌المللی لازم را دارد. جذب چنین بازیکنانی امکان‌پذیر نیست، اما جهانبخش در حال حاضر تیم ندارد.» در این بین هلندی‌ها اعتقاد دارند که بازیکن ۳۱ ساله تیم ملی گزینه مناسبی برای هیرنفین است. پرس ، تحلیلگر شبکه ESPN، در برنامه فوتبال پرات درباره جهانبخش گفت: «این بازیکن کیفیت خوبی دارد و در سطح بالایی بازی کرده است. در آل‌کمرا خوب کار کرد. در برایتون آن‌طور که باید موفق نبود، اما در فاینورد مفید بود. جهانبخش در هیرنفین واقعاً می‌تواند بازیکن کارآمدی باشد.» همچنین یانسن دیگر کارشناس فوتبال هلند از اینکه جهانبخش همچنان بدون تیم است، ابراز تعجب کرد. قرارداد او فصل گذشته با فاینورد به پایان رسید و از آن زمان تاکنون این بازیکن ۳۱ ساله با تیم دیگری قرارداد نبسته است. این کارشناس فوتبال هلند می‌گوید: «نمی‌دانم داستان پشت این موضوع چیست؛ شاید خودش توقعات بالایی داشته است. برای باشگاهی مثل هیرنفین، حضور

## ۱۴ رتبه

هیرنفین با ۱۱ بازی (۳ برد و ۲ تساوی و ۶ باخت) در رده چهاردهم جدول لیگ برتر فوتبال هلند قرار دارد.



در معاینات پزشکی تیم فوتبال هیرنفین حضور پیدا کرد و پس از آن به صورت رسمی قراردادش را امضا می‌کند. این در حالی است که تیم هیرنفین با ۱۱ بازی

در معاینات پزشکی تیم فوتبال هیرنفین حضور پیدا کرد و پس از آن به صورت رسمی قراردادش را امضا می‌کند. این در حالی است که تیم هیرنفین با ۱۱ بازی

(۳ برد و ۲ تساوی و ۶ باخت) در رده چهاردهم جدول لیگ برتر فوتبال هلند قرار دارد و مسئولان این تیم امید دارند تا با جذب این بازیکن به شرایط خود در جدول ۱۸



تیمی لیگ هلند سروسامان دهند. البته جهانبخش نخستین ایرانی هیرنفین نیست چرا که در سال‌های اخیر رضا فوجان‌نژاد برای این تیم بازی می‌کرد.

## خبر خوب درباره لغو میزبانی ایرانی‌ها در کشور ثالث

### سوژه روز

مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر در گفت‌وگویی درباره انتقاد برخی باشگاه‌ها به برنامه‌ریزی مسابقات داخلی اعلام داشت که احتمالاً میزبانی ایرانی‌ها در کشور ثالث لغو خواهد شد. در کشور ثالث موضوعی نیست که باب میل هواداران اهالی فوتبال ایران در گفت‌وگوهای اخیر مطرح شده است. در این اتفاق که مدتی است با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تیم ملی و ۴ نماینده آسیایی در داخل کشور برگزار شود و این مسأله همراه داشته اما حالا شنیده می‌شود که احتمال دارد به زودی میزبانی در مسابقات بین‌المللی به فوتبال ایران برگردد. امیرحسین روشنگر

برگزار خواهد شد و بی‌شک اگر بعد از این مسابقات، تیم‌های استقلال و پرسپولیس در این لیگ و سپاهان و تراکتور در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا نتوانند بازی‌های بعدی خود را در داخل کشور و در حضور هواداران برگزار کنند، اتفاق مثبتی رخ می‌دهد و نه تنها به بهتر شدن برنامه‌ریزی مسابقات قهرمانان، رقابت‌هایی که به میزبانی تیم‌های ایرانی انجام می‌گردد، در داخل کشور برگزار شود و این مسأله باعث می‌شود محدودیت کمتری داشته باشم و به شکل بهتری در نیم‌فصل دوم برنامه‌ریزی کنیم. هفته ششم لیگ نخبگان در تاریخ ۱۲ و ۱۳ آذرماه

### نشریه مارکا بررسی کرد

## مقایسه آزمون با مسی

### گزارش کوتاه

کرکچ، پائولو دیبالا و ماریو گوتسه نیز در این فهرست قرار دارند. هر یک از این بازیکنان در مقطعی از زمان، به عنوان وارث تاج و تخت مسی معرفی شدند، اما در نهایت نتوانستند به این هدف دست یابند. سردار آزمون در فهرست مارکا، بیست و هفتمین بازیکنی است که لقب مسی جدید را به او دادند. مقایسه بازیکنان با یکدیگر همیشه جذاب بوده است، اما باید به یاد داشت که هر بازیکنی ویژگی‌های منحصر به فرد خود را دارد. سردار آزمون نیز بازیکن با استعداد است و می‌تواند به موفقیت‌های بزرگی دست یابد. اما رسیدن به جایگاه مسی، نیازمند ترکیبی از استعداد، تلاش، شانس و شرایط خاص است که در اختیار هر بازیکنی قرار نمی‌گیرد.

در دنیای فوتبال، مقایسه بازیکنان جوان با اسطوره‌ها امری عادی است. سردار آزمون، مهاجم ایرانی در ابتدای درخشش شدن استعدادش، به عنوان مسی آسیا معرفی می‌شد اما نتوانست مانند این بازیکن درخششی در دوران فوتبالش داشته باشد. نشریه مارکا در گزارشی جامع به بررسی بازیکنانی پرداخته که در ابتدای کار با مسی مقایسه می‌شدند اما در نهایت نتوانستند به جایگاه او دست یابند. سردار آزمون نیز در این فهرست جای دارد. در کنار آزمون، بازیکنان دیگری مانند بویر

## تغییرات مدیریتی در استقلال کلید خورد

# ضرغامی، شهسواری و پیشکسوت مشهور در هیأت مدیره

هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک آبی‌پوشان به دنبال ایجاد تغییرات در بدنه مدیریتی باشگاه است. در حال حاضر هیأت مدیره استقلال متشکل از احمد شهسواری (رئیس هیأت مدیره)، مهدی افشاری (نایب رئیس هیأت مدیره)، مصطفی کارخانه (عضو هیأت مدیره)، فرشید سمعی (عضو هیأت مدیره) و مهدی حیدرزاده (عضو هیأت مدیره) است. خبرگزاری اسپنا با انتشار گزارشی مدعی شده هلدینگ خلیج فارس قصد دارد سه تغییر در ترکیب هیأت مدیره باشگاه استقلال ایجاد کند. عزت‌الله ضرغامی، ناصر شهسواری و یکی از پیشکسوتان باشگاه استقلال، نزدیک‌ترین نفرات برای سه جابجایی احتمالی در هیأت مدیره باشگاه هستند.

عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در دولت سیزدهم بود که به مدت حدود ۱۰ سال (۱۳۸۳ تا ۱۳۹۳) عهده‌دار ریاست سازمان صدا و سیما هم بود. ناصر شهسواری، دیگر احتمالاً هیأت مدیره باشگاه استقلال سابقه سال‌ها مدیریت ورزشی در کارنامه‌اش دارد که مدیرعاملی باشگاه پیکان، مدیرعاملی باشگاه ابومسلم، عضویت در هیأت مدیره باشگاه صابابازی، قائم مقامی و عضویت در هیأت مدیره باشگاه استیل آذین، نایب رئیسی هیأت مدیره باشگاه مهرام و عضویت در هیأت رئیسه فدراسیون کشتی مهم‌ترین آن‌هاست. در این گزارش نامی از اینکه کدام پیشکسوت برای حضور در هیأت مدیره باشگاه استقلال

مدنظر است، برده نشده. حتی درباره اینکه فرشید سمعی یا احمد شهریاری از مدیریت باشگاه استقلال کنار بروند نیز اطلاعات موثقی در دست نیست و باید منتظر ماند و نتیجه تصمیمات در باشگاه استقلال را مشاهده کرد. اینکه بر اساس گزارش منتشره تغییرات منجر به انتخاب افراد جدید به جای سمعی یا شهریاری شود، روشن نیست و در آینده تکلیف این موضوع مشخص می‌شود. برخی از نزدیکان به باشگاه استقلال معتقدند با توجه به شرایط کنونی فرشید سمعی احتمالاً همچنان در این سمت باقی خواهد ماند اما درباره اینکه شهریاری نیز در پست ریاست هیأت مدیره استقلال باشد یا خیر، موضوع مبهم باقی مانده است.

### ادعای سایت اماراتی

### مذاکره شباب الاهلی با طارمی

یک خبرگزاری کشور امارات ادعا کرد که باشگاه شباب الاهلی به دنبال جذب مهاجم تیم ملی فوتبال ایران است. خبرگزاری «البیان» در این خصوص نوشت: «باشگاه شباب الاهلی این کشور اخیراً مذاکرات جدی با مهدی طارمی را برای جذب این بازیکن آغاز کرده است. این مذاکرات با انتشار تصویری از مهاجم تیم ملی فوتبال ایران با شباب الاهلی همزمان شده است که نشان می‌دهد طارمی به این تیم نزدیک شده است.» این در حالی است که در روزهای گذشته صفحه «UAE Sport News» امارات ضمن انتشار تصویر طارمی با لباس شباب الاهلی، ابراز امیدواری کرده بود که طارمی به شباب الاهلی بپیوندد. رسانه‌های امارات و شرایطی احتمال پیوستن مهاجم ایرانی اینتر به تیم سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی را مطرح کرده‌اند که طارمی ابتدای فصل قراردادی دوساله را با اینتر امضا کرده است و این قرارداد، قابلیت تمدید به مدت یک فصل دیگر را هم دارد.

## تضاد عجیب گندوز در دروازه پرسپولیس

## دو گل بد خورد، چهار گل ر نجات داد



با وجود نمایش ضعیف بیشتر بازیکنان پرسپولیس مقابل الغرافه باز هم الکسیس گندوز در ترکیب سرخ‌ها درخشید. گندوز نتوانست در این بازی هم کلین‌شیت کند و یک اشتباه هم در دفع توپ ارسالی نیمه اول داشت اما در دو مصاف تک به تک و یکی دو صحنه دیگر نمایش موفقی داشت تا تنها بازیکن شاخص سرخ‌ها در این مصاف آسیایی باشد.

گندوز در بازی با استقلال خوزستان هم درخشید و شاید اگر او در دو بازی اخیر تیمش نبود پرسپولیس شکست‌های سنگینی متحمل می‌شد.

البته این دروازه‌بان با وجود مهارهای فوق‌العاده‌اش بعضاً اشتباهات عجیبی هم انجام می‌دهد. گندوز در تک گل دریافتی از استقلال خوزستان مقصر بود و جاگیری درستی نداشت همان‌طور که در بازی با الغرافه هم روی گل خورده مقصر بود. در عین حال

این دروازه‌بان کم حرف و ساکت در ازای دو اشتباهی که منجر به گل‌های خورده تیمش در دو بازی اخیر شد در چهار صحنه تک به تک و موقعیت قطعی گل را از حریفان گرفته تا شرایط متضادی در قفس توری سرخ‌ها ایجاد کند. در مورد این دروازه‌بان الجزایری یک تضاد عجیب وجود دارد به گونه‌ای که نه می‌توان گفت گلر فوق‌العاده‌ای است نه می‌توان او را ضعیف خطاب کرد چرا که در برخی مسابقات سیوهای فوق‌العاده‌ای دارد.

به صورت کلی به نظر می‌رسد گندوز در موقعیت‌های تک به تک و حتی شوت‌ها (غیر از آن گل بازی استقلال خوزستان) جاگیری و مهارت خوبی در دفع توپ دارد اما به صورت کلی اهل جمع کردن توپ نیست و همه توپ‌ها را دوزخ جمع می‌کند.

گندوز همچنین در خروج‌ها برای جمع کردن توپ مشکل دارد بخصوص اگر ارتفاع توپ زیاد باشد یا به

شکل مواجی روی دروازه‌اش نباید. نمونه این صحنه که در نیمه نخست بازی با الغرافه رقم خورد که او با یک خروج نامطمئن و دفع ناقص توپ، شانس گلزنی را به خوسلو هدیه کرد اما قیچی برگردان این مهاجم آسیایی با دفع توپ پورعلی گنجی تبدیل به گل نشد. به نظر می‌رسد گندوز از آن دروازه‌بان‌های کلاسیک دنیای فوتبال است که می‌توان انتظار داشت در هر مسابقه در برخی صحنه‌های فوق‌العاده خطرناک دروازه تیمش را نجات دهد اما بعضاً اشتباهات عجیبی هم دارد که البته خوش شانس بوده و تا الان هیچ کدام از این اشتباهات فردی او منجر به گل خورده نشده است. البته باید در نظر داشت با وجود این اشتباهات کوچک و بعضاً عجیب، عملکرد او بخصوص در بازی‌های اخیر باعث شده تا هواداران پرسپولیس از او راضی باشند و مسأله جدایی بیرانوند را کاملاً فراموش کنند.



### مهاجم تیم ملی فقط ۸ دقیقه وقت نیاز داشت

### گلزنی محبی در جام حذفی روسیه

در چهارچوب دیدارهای مرحله رفت یک‌چهارم نهایی جام حذفی روسیه، سه‌شنبه شب تیم روستوف روسیه که محمد محبی مهاجم کشورمان را در اختیار دارد، به مصاف اسپارتاک مسکو رفت.

روستوف در این دیدار نتوانست با نتیجه یک بر صفر اسپارتاک را شکست دهد و نیمی از راه صعود به مرحله نیمه‌نهایی را طی کند.

محبی، مهاجم کشورمان که در دقیقه ۶۴ به عنوان یار تعویضی وارد زمین شد، در این دیدار تک گل پیروزی بخش روستوف را در دقیقه ۷۲ از روی نقطه پنالتی وارد دروازه اسپارتاک کرد.

دیدار برکشت روستوف و اسپارتاک، ۷ آذر برگزار می‌شود و باران محبی امیدوارند در این بازی خانگی بتوانند با حفظ برد دور رفت، راهی مرحله فینال شوند.



### یادداشت

#### داود عطایی

روزنامه‌نگار

### فاجعه خاموش

جدول لیگ نخبگان آسیا در پایان هفته چهارم رقابت‌ها جز سرفاکنندگی و خجالت‌زنگی چیزی برای نمایندگان پرتطرفدار و پرادعای فوتبال باشگاهی ما ندارد. استقلال‌ها که مدام به دو ستاره آسیایی خود می‌نازند با سه امتیاز از چهار بازی در زده هشتم جدول ایستادند و پرسپولیس که تا همین چند سال پیش به فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود می‌کرد، با دو امتیاز نهمین تیم لیگ نخبگان درمنطقه غرب آسیاست.

اینکه در این چند سال چه بسر فوتبال باشگاهی ما آمده، بحث مفصلی است که از جماعت دلال و مدیران بی‌کفایت و غیرورزشی در آن نقش دارند تا ساینده‌اندکارگان فوتبال. رویکرد غیراصولی مریدان نامدار فوتبال ایران که تیم‌هایشان با میانگین سی سال و بالاتر به میدان می‌روند و علی‌رغم شعارهای رنگارنگ فقط ژست جوانگرایی می‌گیرند نیز مزیت برتلت شده تا روند نزولی باشگاه‌های ما شیب تندی بگیرد.

متأسفانه این روند منفی در وهله نخست روی تیم ملی کشورمان اثر می‌گذارد و دیر نیست وقتی که ملی‌پوشان فوتبال ایران در رقابت‌های آسیایی و جام جهانی و در مصاف با رقبای گذشته که به راحتی شکستشان می‌دایم، به شکل بخوردن و طعم تلخ ناگامی را بچشند.

شاهد مثال برای بررسی سیر نزولی فوتبال، ناگامی بیش از چهارده تیم ملی امید ایران در راه رسیدن به المپیک است که هر چهار سال یکبار مثل یک سریال عم‌انگیختگار می‌شود و هیچ نسلی از فوتبالبست‌های ما نتوانستند این روند را تغییر دهند.

بازیکن‌سازی همیشه در فوتبال دنیا در آکادمی‌ها و باشگاه‌ها صورت می‌گیرد، اما در کشور ما روند اشتباه باشگاه‌داری، نگاه غیراصولی نتیجه‌گرایی صرف بدون پشتوانه‌سازی درست و البته نقش حساس دلالان فوتبالی که خون فوتبال کشور را می‌مکند و کمترین کمک را به پیشرفت صحیح فوتبال ایران می‌کنند از یک سو و تغییر نسل مدیران فوتبالی که با کمترین اطلاع را از فوتبال روز دنیا دارند و اصطلاحاً غیرفوتبالی هستند یا افراد فوتبالی‌شناسی‌اند که غالباً دستشان با برخی دلالان مشهور در یک کاسه است، سیر قهقریایی فوتبالی ایران را تشدید کرده است.

فاجعه خاموش فوتبال ایران چند سال است که آغاز شده و با این روند رؤیای آقایی در فوتبال آسیا تا چند سال دیگر به کلی از بین می‌رود. چاره کار هم اعتماد است. اگر در دو بازی آینده تیم ملی مقابل کره شمالی و فرقیزستان موفق به شکست حریفان نبویم، صعود به جام جهانی قطعی می‌شود. این یک فرصت طلایی برای امیر قله‌نویی و کادرفنی است تا با بازنگری در نگرش خود سرعت جوان‌سازی و اعتماد به جوانان مستعد را افزایش دهند. همین استراتژی باید در باشگاه‌های بزرگ و نامدار ایرانی مانند پرسپولیس، استقلال، سپاهان، تراکتور و حتی گل‌گهر و فولاد به کار گرفته شود تا در دو دهه آینده میغون نباشیم و از قافله فوتبال آسیا و دنیا عقب نمانیم.

### خبر

### رونمایی از زمین چمن

### مرکز ملی فوتبال در فروردین ۱۴۰۴

داود برهیزگار، رئیس مرکز ملی فوتبال در مورد آخرین وضعیت زمین شماره یک مرکز ملی فوتبال ایران، اظهار داشت: «از سال گذشته اقدامات اداری - مالی مانند تأمین بودجه و دیگر موارد مربوط به احیای چمن را انجام دادیم و از ۳ ماه گذشته عملیات احیای چمن را اجرایی کردیم. در این زمین از مدت‌ها قبل چیزی به نام چمن وجود نداشت و فقط علف هرز دیده می‌شد.» او درباره اینکه کشت چمن به چه شکل (رول یا...) بوده و از چه زمانی در اختیار قرار می‌گیرد، عنوان کرد: «در زمین، چمن سردسیر کشت شده و احتمالاً از فروردین ماه ۱۴۰۴ این چمن در اختیار باشد. با توجه به اینکه ماه‌های مهر و آبان بهترین زمان برای کشت چمن سردسیری است، ما هم در همین زمان اقدام کردیم و در حال حاضر چمن به شکل طبیعی در حال رشد است. رول چمن دیگر منسوخ شده است.» برهیزگار درباره کشت چمن سردسیری در حالی که با آمدن فروردین ماه و گرمای احتمالی در تهران همزمان می‌شود، گفت: «در زمین شماره ۲ هم که تیم ملی در آن تمرین می‌کند، چمن سردسیری کشت کردیم و از این نظر مشکلی ندارد. در اینجا مشکل تأمین آب داریم نه آبیاری. این موضوع تنها مختص مرکز ملی نبوده و مجموعه ورزشی آزادی هم با این مشکل مواجه است. مدیر مجموعه ورزشی آزادی گفت به دنبال احیای چاه آب هستند.»

### اعزام تیم فوتبال هفت نفره به جام جهانی

تیم فوتبال هفت نفره کشورمان به منظور حضور در رقابت‌های جام جهانی فوتبال هفت نفره، بامداد امروز ایران را به مقصد بارسلون اسپانیا ترک کرد. ملی‌پوشان کشورمان که سابقه دو نایب قهرمانی جهان و پارالمپیک و قهرمانی آسیا-اقیانوسیه را در کارنامه دارند، برای کسب عنوان قهرمانی روانه این رقابت‌ها شدند. شاگردان علی زردی در گروه D با تیم‌های ونزوئلا، آلمان و ایرلند جنوبی همگروه هستند. رقابت‌های جام جهانی فوتبال هفت نفره از نوزدهم آبان ماه به میزبانی شهر سالاتو بارسلون آغاز می‌شود. حسن صفری، حسین تیزیز (بوشهر)، مهدی بخشی، شمس‌الدین شهبازی (کرمانشاه)، بهنام‌آزندی، افشین جهان‌خواه (فارس)، عباس ترابی (مرکزی)، یاسر رستمی، وحید نواب، امین رضایی، امیرحسین قربانی (مازندران)، مهدی شکوهی (قم)، مسلم مهرابیان و امیرمهدی رحیم‌آبادی (کرمان) ملی‌پوشان ایران هستند.